
 
 

  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO CONTABILITA' E PROGRAMMAZIONE 

 

DETERMINA N. 878   ANNO 2016 DEL 05-12-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 81 

OGGETTO: 

IACP-TP-ACQUISTO MARCHE DA BOLLO DA APPORRE SUL LIBRO GIORNALE ANNO 

D'IMPOSTA 2015. PAGAMENTO TRAMITE ECONOMO. 

 

  

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  
GABRIELE NUNZIATA 

 

PREMESSO CHE: 

 . ai sensi del D.P.R 600/73, art. 15 e 16 occorre provvedere alla stampa in via definitiva del libro 

giornale anno d’imposta 2015 entro il termine del 31 Dicembre 2016; 

. occorre altresì provvedere all’affrancatura con marche da bollo da € 16,00 per ogni 100 pagine, 

per un totale di n. 16 marche, pari complessivamente a € 256,00, considerato che il libro giornale 

si compone di n.1512 pagine;  

  

RITENUTO di dover provvedere all’acquisto delle suddette marche da bollo tramite l’Economo, 

anticipandogli la somma occorrente con apposito mandato di pagamento; 

  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il Regolamento di contabilità allo stato vigente; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 66 del 04/07/2016 di riapprovazione del Bilancio di 

previsione 2016/2018 ed allegati modificato sulla base delle prescrizioni contenute nel parere 

rilasciato dal Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione 

Servizio V Vigilanza; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

Trasporti, prot. n. 41540  del 6 settembre 2016, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n. 

15775 del 08/09/2016 con il quale è approvato  il Bilancio di Previsione 2016-2018 del I.A.C.P. di 

Trapani con le condizioni riportate nel parere favorevole espresso dal servizio 5 – Vigilanza del 

Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria generale della Regione, prot. n. 39427 del 

11 agosto 2016; 

  

VISTA la D.C. n. 88 del 9 settembre 2016 avente ad oggetto: “BILANCIO DI PREVISIONE, 

ESERCIZIO 2016-2018. PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE 

GENERALE DEL DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E MOBILITÀ TRASPORTI ”; 

 

 

 



 
  
  
CONSIDERATA, in particolare,  l’annualità 2016 del suddetto Bilancio; 

  

                                                                  DETERMINA 

  

IMPEGNARE   la somma di €. 256,00 per l’acquisto di n. 16 marche da bollo da apporre sul libro 

giornale  anno 2015 sullo stanziamento di spesa di cui alla Miss. 08, Progr. 02, Tit. 1, Macro Aggr. 

105, Cap. 181 Art. 0 “IMPOSTA DI BOLLO” del Bilancio di Previsione 2016-2018, esercizio 

finanziario 2016, gestione competenza ; 

 IMPEGNARE ed emettere mandato  sulla Missione 99, Prog. 1, titolo 7, Macro aggregato 701, 

Cap. 344/3 “Rendicontazione fondo al Cassiere Economo”, a favore dell’Economo, per l’importo di 

€.256,00   per il pagamento delle marche da bollo , spesa che sarà regolarmente rendicontata al tit. 

9, tip. 100, Cat.9900, Cap.255. Art.3 “fondo anticipato al Cassiere”, bilancio 2016/2018, esercizio 

2016 in cui sia accerta l’importo di € 256,00; 

 

TRASMETTERE la presente determinazione all’Economo dell’Ente incaricandolo di provvedere 

all'acquisto 

 

 

     

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

              MARIA ANGELA CORVITTO 

IL CAPO DELL'AREA 

FINANZIARIA 

GABRIELE NUNZIATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
CONTABILITA' E PROGRAMMAZIONE  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 
IACP-TP-ACQUISTO MARCHE DA BOLLO DA APPORRE SUL LIBRO 

GIORNALE ANNO D'IMPOSTA 2015. PAGAMENTO TRAMITE ECONOMO. 

Impegno  n° 1483 Anno Gestione : 2016 
MISSIONE 99.01.701 

CAP. 344 / 3 

Importo: € 256,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° 1482 Anno Gestione : 2016  
MISSIONE 08.02.105 

CAP. 181 / 0 

Importo: € 256,00 / Anno 2 0,00 / Anno 3  0,00 

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

512,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  05-12-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


